[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2019
№ 199

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка
и обеспечение семейного благополучия населения города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18.10.2018 № 764

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми,
постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2018 г. № 764 (в ред. от 18.12.2018 № 1001, от 06.02.2019 № 65, от 03.04.2019
№ 65-П).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

1

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 22.05.2019 № 199

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения
города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми
от 18 октября 2018 г. № 764

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»:
1.1. строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	343876,500
	323902,000
	315239,400
	104861,900
	101085,400

	бюджет города Перми
	133218,600
	113244,100
	108613,200
	104861,900
	101085,400

	бюджет Пермского края
	210657,900
	210657,900
	206626,200
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	34317,700
	35200,700
	24083,000
	15144,600
	15144,600

	бюджет города Перми
	30286,000
	31169,000
	24083,000
	15144,600
	15144,600

	бюджет Пермского края
	4031,700
	4031,700
	0,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	22094,700
	19719,000
	22174,100
	26281,600
	22505,100

	бюджет города Перми
	22094,700
	19719,000
	22174,100
	26281,600
	22505,100

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	31239,600
	31231,000
	31231,000
	2262,400
	2262,400

	бюджет города Перми
	2226,600
	2218,000
	2218,000
	2262,400
	2262,400

	бюджет Пермского края
	29013,000
	29013,000
	29013,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.4, всего (тыс. руб.), в том числе
	256224,500
	237751,300
	237751,300
	61173,300
	61173,300

	бюджет города Перми
	78611,300
	60138,100
	60138,100
	61173,300
	61173,300

	бюджет Пермского края
	177613,200
	177613,200
	177613,200
	0,000
	0,000

1.2. в графе 3 строки 10 цифры «34,5» заменить цифрами «35,7».
2. В разделе «Финансирование муниципальной программы «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми»:
2.1. строку 1.4 изложить в следующей редакции:
	1.4
	Подпрограмма. Организация оздоровления и отдыха детей города Перми
	итого
	256224,500
	237751,300
	237751,300
	61173,300
	61173,300

	бюджет города Перми
	78611,300
	60138,100
	60138,100
	61173,300
	61173,300

	бюджет Пермского края
	177613,200
	177613,200
	177613,200
	0,000
	0,000

2.2. в графе 4 строки 1.4.2 цифры «60255,000» заменить цифрами «78611,300»;
2.3. строки «Итого по цели, в том числе по источникам финансирования», «Всего по программе, в том числе
по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по цели, в том числе
по источникам финансирования
	итого
	343876,500
	323902,000
	315239,400
	104861,900
	101085,400

	бюджет города Перми
	133218,600
	113244,100
	108613,200
	104861,900
	101085,400

	бюджет Пермского края
	210657,900
	210657,900
	206626,200
	0,000
	0,000

	Всего по программе, в том числе по источникам финансирования
	всего
	343876,500
	323902,000
	315239,400
	104861,900
	101085,400

	бюджет города Перми
	133218,600
	113244,100
	108613,200
	104861,900
	101085,400

	бюджет Пермского края
	210657,900
	210657,900
	206626,200
	0,000
	0,000

3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.4 «Организация оздоровления и отдыха детей города Перми» муниципальной программы «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми»:
3.1. строки 1.4.2.1.1.1, 1.4.2.1.1.2, «Итого по мероприятию 1.4.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.4.2.1.1.1
	количество детей, отдохнувших в детских лагерях палаточного типа
	чел.
	146
	81
	81
	81
	81
	ДО
	бюджет города Перми
	578,
014
	320,
700
	320,
700
	327,
100
	327,
100

	1.4.2.1.1.2
	количество детей, отдохнувших в лагерях досуга и отдыха
	чел.
	10957
	8223
	8223
	8223
	8223
	ДО
	бюджет города Перми
	57009,313
	42784,
300
	42784,300
	43640,000
	43640,000

	чел.
	473
	473
	473
	473
	473
	КФКС
	бюджет города Перми
	2461,
100
	2461,
100
	2461,
100
	2510,
300
	2510,
300

	чел.
	490
	170
	170
	170
	170
	ДКМП
	бюджет города Перми
	2549,
470
	884,
600
	884,
600
	902,
300
	902,
300

	итого по ПНР
	чел.
	11920
	8866
	8866
	8866
	8866
	x
	бюджет города Перми
	62019,883
	46130,000
	46130,000
	47052,600
	47052,600

	Итого по мероприятию 1.4.2.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	62597,897
	46450,700
	46450,700
	47379,700
	47379,700

3.2. строку 1.4.2.1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.4.2.1.2.1
	количество детей,
отдохнувших в детских лагерях палаточного типа
	чел.
	457
	448
	448
	448
	448
	ДСП
	бюджет города Перми
	1809,263
	1773,
700
	1773,
700
	1809,
100
	1809,100

3.3. в графе 11 строки «Итого по мероприятию 1.4.2.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «3511,500» заменить цифрами «3547,063»;
3.4. в графе 11 строки «Итого по основному мероприятию 1.4.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «50476,600» заменить цифрами «66659,360»;
3.5. строки 1.4.2.2.1.1, «Итого по мероприятию 1.4.2.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.2.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.4.2.2.1.1
	количество
детей, отдохнувших в организациях, получивших субсидию
	чел.
	2675
	2124
	2124
	2124
	2124
	ДСП
	бюджет города Перми
	10551,940
	8378,400
	8378,400
	8378,400
	8378,400

	Итого по мероприятию 1.4.2.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	10551,940
	8378,400
	8378,400
	8378,400
	8378,400

	Итого по основному мероприятию 1.4.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	10551,940
	8378,400
	8378,400
	8378,400
	8378,400

3.6. в графе 11 строки «Итого по задаче 1.4.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «60255,000» заменить цифрами «78611,300»;
3.7. строку «Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования
	всего
	256224,500
	237751,300
	237751,300
	61173,300
	61173,300

	бюджет города Перми
	78611,300
	60138,100
	60138,100
	61173,300
	61173,300

	бюджет Пермского края
	177613,200
	177613,200
	177613,200
	0,000
	0,000

4. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Социальная поддержка
и обеспечение семейного благополучия населения города Перми»:
4.1. в графе 4 строки 1 цифры «34,5» заменить цифрами «35,7»;
4.2. в графе 4 строки 1.4.2 цифры «8,0» заменить цифрами «10,6».
5. В приложении 4:
5.1. строку 1.4.2.1.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.4.2.1.1.1
	Предоставление
субсидии муниципальным учреждениям на оказание услуг по организации отдыха детей в детских лагерях палаточного типа в каникулярное время
	ДО
	01.04.2019
	31.12.2019
	количество детей, отдохнувших в детских лагерях палаточного типа
	чел.
	146
	бюджет города Перми
	578,014

5.2. строку 1.4.2.1.1.2, «Итого по мероприятию 1.4.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить
в следующей редакции:
	1.4.2.1.1.2
	Предоставление субсидии муниципальным учреждениям на оказание услуг по организации отдыха
детей в лагерях досуга и отдыха
в каникулярное время
	ДО
	01.04.2019
	31.12.2019
	количество детей, отдохнувших
в лагерях досуга
и отдыха
	чел.
	10957
	бюджет города Перми
	57009,313

	ДКМП
	01.04.2019
	31.12.2019
	количество детей, отдохнувших
в лагерях досуга
и отдыха
	чел.
	490
	бюджет города Перми
	2549,470

	КФКС
	01.04.2019
	31.12.2019
	количество детей, отдохнувших
в лагерях досуга
и отдыха
	чел.
	473
	бюджет города Перми
	2461,100

	Итого по мероприятию 1.4.2.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	62597,897

5.3. строку 1.4.2.1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.4.2.1.2.1
	Предоставление
организациям отдыха детей и их оздоровления независимо
от организационно-правовой формы
и формы собственности, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по отдыху детей
в детских лагерях
палаточного типа
	ДСП
	09.01.2019
	31.12.2019
	количество детей, отдохнувших
в детских лагерях палаточного типа
	чел.
	457
	бюджет города Перми
	1809,263

5.4. в графе 3 строки «Итого по мероприятию 1.4.2.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «3511,500» заменить цифрами «3547,063»;
5.5. в графе 3 строки «Итого по основному мероприятию 1.4.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «50476,600» заменить цифрами «66659,360»;
5.6. строки 1.4.2.2.1.1, «Итого по мероприятию 1.4.2.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.2.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.4.2.2.1.1
	Предоставление субсидии организациям отдыха детей и их оздоровления, оказывающим услуги по оздоровлению и отдыху детей в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей
	ДСП
	01.04.2018
	20.11.2018
	количество детей, отдохнувших в организациях, получивших субсидию
	чел.
	2675
	бюджет города Перми
	10551,940

	Итого по мероприятию 1.4.2.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	10551,940

	Итого по основному мероприятию 1.4.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	10551,940

5.7. в графе 3 строки «Итого по задаче 1.4.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «60255,000» заменить цифрами «78611,300»;
5.8. строку «Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	всего
	256224,500

	бюджет города Перми
	78611,300

	бюджет Пермского края
	177613,200

image1.wmf

image2.png